---

- **Sextus Pompeius Festus (late second century AD)**

Tama dicitur, cum labōre uiae sanguis in crūra dēscendit et tumōrem facit.  
Lucilius: ‘Inguen ne existāt, papulae, tama, nē boa *noxit*.’ (Fest. p. 494)

---

- **Marius Plotius Sacerdos (third century AD)**

Decaschematistī dactylicī fiunt modīs decem: sī p̄m̄us et secundus dactylī sint, cēterī spondēī, ut

saxa per et scopulōs et dēpressās conuallis ...

p̄m̄us et quīntus dactylī, cēterī spondēī, ut

dē grege nōn *ausim* quicquam dēpōnere\* tēcum ... (Sacerd. *gramm.* vi. 504. 3–5 + 10–11)

---

- **Nonius Marcellus (early fourth century AD)**

Āuerruncāre, āuertere. Lūcilius lib. XXVI:

Dī\* monerint\* meliōra! Āmentiam āuerruncāssint tuam! ...

M. Tullius dē Fīn. Bon. et Mal.:

---

<sup>577</sup>This looks like a slightly adapted citation from an Archaic Latin poet.

Dī monerint meliōra atque āmentiam *āuerruncāssint* meam! (Non. p. 104. 22 + 25–6)

---

Fortūnāre est prosperāre et omnibus bonīs augēre. ...

Āfrānius Ēmancipātō:

Dēōs ego omnīs, ut *fortūnāssint*, precōr. (Non. p. 156. 10 + 14–15)

---

Scēnātilis uel scēnāticus prō scēnicō. Varrō Modiō:

Sed, ō Petrūlle, nē meum *tāxīs* librum,

sī tē†pepigat haec modo † scēnātilis. (Non. p. 259. 14–16)

---

Taetritūdō. Accius Philoctētā:

Quod te opsecrō, ne haec aspernābilem

taetritūdō mea inculta *faxsūt*. (Non. p. 264. 32–264. 1)

---

Vānitūdō prō uānitāte. ...

Pācuuius Dūloreste:

prīmum hoc aps te ōrō, nī\* me\*<sup>578</sup> inexōrābilem

*faxīs*; nī *turpāssīs* uānitūdine aetātem tuam. (Non. p. 270. 3 + 5–7<sup>579</sup>)

---

Līmāre etiam dīcitur coniungere. ...

Caecīlius Pausīmachō:

Hoc ā tē postulō,

nē cum mēō gnātō posthāc *līmāssīs*\* caput. (Non. p. 526. 2–3 + 527. 11–13<sup>580</sup>)

---

Mactāre malō afficere significat. ...

Pompōnius Praecōne Posterīore:

At tē di omnēs cum cōnsiliō, calue, *mactāssint* malō! ...

Ennius Telephō:

qui illum dī deaeque<sup>581</sup> magnō *mactāssint* malō!

---

<sup>578</sup>This is Lachmann's conjecture, the manuscripts have *nimi*.

<sup>579</sup>Ribbeck writes *minus*. The manuscripts contain *nimis* (from *nimi*), which Lachmann corrected to *nī mē*.

<sup>580</sup>In the next quotation, it seems preferable to read *līmāssēt* rather than *Veritus sum ne amōris causā cum illā līmāssūt caput*.

<sup>581</sup>*Deae* scans as one syllable.

Āfrānius Prīuignō:

‘Ā, ā, fūlica, bene perīstī!’ — ‘Dī tē *mactāssint*\* malō!’ (Non. p. 540. 6 + 13–14 + 541. 19–22)

---

(excluded : *dēuorāssēt* (Non. p. 38. 26<sup>582</sup>))

---

• **Marius Seruius Honoratus (fourth century AD)**

‘Sulcō’ fossā: cīuitās enim, nōn domus circumdatur sulcō: ut alibī *ausim* uel tenuī uītem committere sulcō. (Seru. *Aen.* 1. 425)

---

‘Fossā’ sulcō. Et sunt ista reciproca; nam et sulcum pōnit prō fossā, ut *ausim* uel tenuī uītem committere sulcō, id est fossā. (Seru. *Aen.* 7. 157)

---

Cuius rei etiam Plautus in Amphitryōne facit mentiōnem quod utinam ille *faxit* Iuppiter, ut rāsō capite portem\* pilleum. (Seru. *Aen.* 8. 564)

---

‘Dē grege nōn *ausim* q. d. t.’ Suprā enim eum aliēna pāscere dīxit animālia, ut ‘dīc mihi Dāmoetā, cuium pecus?’ (Seru. *ecl.* 3. 32)

---

‘Sulcīs’ fossīs, ut *ausim* uel tenuī uītem committere sulcō. (Seru. *georg.* 2. 24)

---

• **Aelius Donatus (fourth century AD)**

‘Et tibi libēns bene *faxim*.’ ‘Libēns’ ad quam rem adiectum est? an εἰρωνυχῶς addidit? ‘Et tibi libēns bene *faxim*.’ ‘Et’ additum est ut ostendat hanc esse sententiam: nōn solum tē laudō, sed etiam iuuō .... ‘Et tibi libēns bene *faxim*.’ Potest hoc et sic intellegī, ‘tibi bene *faxim* et libēns’; multī enim bene, sed nōn ex animō faciunt. (Don. *Ter. Ad.* 886. 3<sup>583</sup>)

---

‘Neque pol seruandum tibi quicquam dare *ausim*.’ Tōtum garrulē et gesticulōsē, ut puellam cum adulēscēntulō fābulārī uideās. (Don. *Ter. Eun.* 903<sup>584</sup>)

---

‘Vtinam istuc ita dī *faxint*.’ Dīligentiōre officiō loquitur ut rea apud filium socrus. (Don. *Ter. Hec.* 354. 3)

---

<sup>582</sup>Vahlen suggests *dēuorāssēt*.

<sup>583</sup>In Kauer-Lindsay this is l. 887.

<sup>584</sup>This is l. 904 in Kauer-Lindsay.

• **Flavius Sospater Charisius (late fourth century AD)**

Aliās prō aliter Terentius in Andriā,

‘quid aliās mālim quam hodie istās fierī nuptiās?’

ubī Fl. Caper dē Latīnitāte ‘nōn *ausim* affirmāre aliās prō aliter dīcī. Nam neque prōnōmen est neque aduerbium temporis’. (Char. *gramm.* 253. 9–13)

---

St Naeuius in Corōllāriā,

‘st\*, tacē\*,

caue uerbum *faxīs*’. (Char. *gramm.* 314. 1–3)

---

• **Scholia codicis Veronensis in Vergilium (fifth century AD or earlier)**

(About snakes:) Etiam Persius: Veto quisquam *faxit* olētum; pingue duōs anguēs, puerī, sacer est locus. (Schol. Veron. *Aen.* 5. 95)

---

• **Iunius Philargyrius (fifth century AD)**

‘Nōn *ausim*\*’ id est Cornīficius negat contendere, quod filius familiās. (Philarg. *Verg. ecl.* 3. 32 rec. i)

---

‘Nōn *ausim*\*’ id est Cornīficius negat contendere, quod est filius familiās id est sub potestāte rēgiā. (Philarg. *Verg. ecl.* 3. 32 rec. ii)